
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ5Ьта@1а1аг.ги

Татарстан Республикасы 
Яка Чишмэ муниципаль районы Советы 

КАРАРЫ

2024 елньщ «8» февраленнэн № 41-327

Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниипаль районы Советыньщ 
«2024 елга, 2025 Иэм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 

муниципаль районы бюджеты турында» 2023 елньщ 14 декабрендэге 
39-314 номерлы карарына узгэрешлэр керту турында

Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниципаль районыньщ Финанс-бюджет 
палатасы рэисе Н.А. Завалишинаныц «2024 елга, 2025 Иэм 2026 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыньщ бюджеты турында» 
Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль район Советыньщ 2023 елньщ 
14 декабрендэге 39-3141 номерлы карарына узгэрешлэр керту турында мэгълуматын 
тыцлаганнан Нэм фикер алышканнан сок, Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районы Советы

КАРАР ИТТЕ:

1. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниипаль районы Советыньщ «2024 елга, 
2025 Ьэм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» 2023 елньщ 14 декабрендэге 39-314 номерлы карарына (алга 
таба - Карар) тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1. Карарньщ 1 пунктньщ еченче пунктчасында «730 962,27» саннарын «746 738,00» 
саннарына алмаштырырга;

1.2. Карарньщ 1 пунктньщ дуртенче пунктчасында «0» санын «15 769,43» саннарына 
алмаштырырга;

1.3. «2024 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганагы» дигэн Карарга 1 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын яца 
редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ);

1.4. «2024 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыньщ ведомство структурасы» дигэн Карарга 3 нче кушымтаньщ 1 нче 
таблицасын яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ);

1.5. «Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыньщ бюджет 
ассигнованиелэрен 2024 елга бюджетлар чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы муниципаль программалары бэм эшчэнлекнец программага карамаган 
юнэлешлэре) чыгымнар терлэре теркемнэре буенча булу» дигэн Карарга 4 нче 
кушымтаньщ 1 нче таблицасын яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).



2. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2024 елныц 1 
гыйнварына кулланылмаган акча калдыкларын исапкэ алып бюджет ассигнованиелэрен 
булуне 1 нче кушымта нигезендэ 15 775,73 мец сум дип расларга.

3. Элеге карарны «Интернет» мегьлумат-телекоммуникация челтэрендеге «Татарстан 
Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталы»нда НКр//ргауо.1:а1аг51ап.ги, 
«Интернет»мэгьлумат-телекоммуникация челтэрендэге Татарстан Республикасы 
муниципаль берэмлеклэре порталында Яца Чишмэ муниципаль районыныц рэсми 
сайтында Нйр// поуозИезйгтпзк.^агз^ап.ги/ бастырып чыгарырга.

4. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар Ьэм финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенэ йеклэргэ.

В. М. Козлов



Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниипаль районы Советыньщ 
«2024 елга, 2025 бэм 2026 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Яка Чишмэ муниципаль районы 
бюджеты турында»
2023 елньщ 14 екабрендэге 
39-314 номерлы карарына
1 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниипаль районы Советыньщ
2024 елньщ 08 февралендэге 
41-327 номерлы карары 
редакциясендэ)

1 нче таблица

2024 елга Татарстан Республикасы Яка Чишмэ муниципаль районы бюджеты кытлыгын
финанслау чыганагы

(мец сум)
Курсэткеч коды Исеме 2024

01 05 00 00 00 0000 500 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
калдыкларын арттыру 730 962,27

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
башка калдыкларын арттыру 730 962,27

01 05 00 00 00 0000 600 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
калдыкларын кимету -746 738,00

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ 
башка калган елешен кимету - 746 738,00

Чыганаклар барлыгы -15 775,73



Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниипаль районы Советыныц 
«2024 елга, 2025 Нам 2026 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы 
бюджеты турында»
2023 елныц 14 екабрендэге 
39-314 номерлы карарына 
3 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниипаль районы Советыныц
2024 елныц 08 февралендэге 
41-327 номерлы карары 
редакциясендэ)

1 нче таблица

2024 елга Татарстан Республикасы яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц ведомство структурасы

(мец сум)
Исеме Ведо

мств
о Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Милек Пэм ж;ир менэсэбэтлэре 
палатасы 165 1 858,20

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 1 858,20
Башка гомумдэулэт чыгымнары 165 01 13 1 858,20
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 1 858,20

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 1 828,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 1 682,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Пэм 
хезмэтлэр сатып алу

165 01 13 9900002040 200 146,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 165 01 13 9900002040 800 0,00
Оешмалар милкенэ салынган 
салымны Пэм ж;ир салымын тулэу 165 01 13 9900002950 30,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 165 01 13 9900002950 800 30,00
Финанс-бюджет палатасы 300 21 652,12
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 4 079,00
Финанс, салым Пэм таможня 
органнары Пэм финанс (финанс- 300 01 06 4 079,00



бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 300 01 06 9900000000 4 079,00

Узэк аппарат 300 01 06 9900002040 4 079,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 3 734,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

300 01 06 9900002040 200 345,00

Мобилизацион Мэм гаскэри 
булмаган эзерлек 300 02 03 2515,60

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль район 
составына керуче ж;ирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр 
исэплэу Иэм биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

300 02 03 9900051180 2515,60

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 2515,60
Бюджетара трансфертлар 300 14 15 057,52
Бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 300 14 01 14 340,02

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 14 340,02

>Кирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар биругэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр булган 
ж;ирлекпэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

300 14 01 9900030040 14 161,72

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900030040 500 14 161,72
Финанс белэн тээмин иту чыганагы 
булып ж;ирлеклэрнец региональ 
финанс ярдэме фондыннан 
ж;ирлеклэргэ дотациялэр исэплэу 
Иэм биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр 
булган ж;ирлеклэрнец бюджет

300 14 01 9900080060 178,30



тээмин ителешен тигезлэугэ 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотациялэр

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 178,30
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 717,50

Тискэре трансфертлар 300 14 03 9900020860 717,50
Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 717,50
Хисап палатасы 301 842,00
Гомумдэулэт мэсьелелэре 301 01 842,00
Финанс, салым Нэм таможня 
органнары Нем финанс (финанс- 
бюджет) кузетчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

301 01 06 842,00

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 842,00

Узэк аппарат 301 01 06 9900002040 842,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 753,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэтлэр сатып алу

301 01 06 9900002040 200 89,00

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 693120,35

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 28 122,95
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, ж;ирле 
хакимиятлэрнец эшчэнлеге

311 01 04 11 543,10

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 10 652,50

Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 10 652,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 10 152,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлэр Нэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 04 9900002040 200 500,4



2015-2024 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
коррупциягэ каршы сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

311 01 04 9900002040 30,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 04 9900002040 200 30,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
инвестицион усеш муниципаль 
программасы

311 01 04 9900002040 5,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 04 9900002040 200 5,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 04 9900002040 800 0,00
Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 3840125240 445,30

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 3840125240 100 445,30

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >к;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Иэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 0240525302 445,30

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 04 0240525302 100 445,30

Суд системасы 311 01 05 4,90
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 311 01 05 9900000000 4,90

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин

311 01 05 9900151200 4,90



иту ечен муниципаль районнар Нем 
шеНер округлары бюджетларына 
субвенциялер
Дэулат (муниципаль) ихтыяж^пары 
ечен товарлар, эшлер Нем 
хезметлэр сатып алу

311 01 05 9900151200 200 4,90

Резерв фондлар 311 01 11 2 306,80
Программада каралмаган чыгым 
юнелешлере 311 01 11 9900000000 2 306,80

Ж^ирле администрациялернец 
резерв фондлары 311 01 11 9900007411 2 306,80

Резерв чаралары 311 01 11 9900007411 800 2 306,80
Башка гомумдеулет чыгымнары 311 01 13 14 434,25
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдем 
курсету» деулет программасы

311 01 13 0300000000 1 363,00

«Гаилелернец социаль-икътисади 
хелен яхшырту» ярдемче 
программасы

311 01 13 0350000000 1 363,00

«Ятим балаларны Нем ата-ана 
тэрбиясеннен мехрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцай шартлар 
тудыру» теп чарасы

311 01 13 0350300000 1 363,00

Опека Нем попечительлек 
елкесендэ деулет векалетлерен 
гамелге ашыру

311 01 13 0350325330 1 363,00

Деулет (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелере, бюджеттан 
тыш деулет фондларыныц идаре 
органнары эшченлеген теэмин иту 
максатыннан персоналга тулеу 
чыгымнары

311 01 13 0340125330 100 1 363,00

«Яца Чишме муниципаль 
районында архив эшен устеру» 
ярдемче программасы

311 01 13 08Е0000000 546,00

«Архив эше елкесенде деулет 
сеясетен гамелге ашыру» теп 
чарасы

311 01 13 08Е0100000 546,00

Архив фонды документларын Нем 
башка архив документларын 
саклауны, исепке алуны, туплауны 
Нем алардан файдалануны теэмин 
иту

311 01 13 08Е0144020 546,00

Деулет (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелере, бюджеттан 
тыш деулет фондларыныц идаре 
органнары эшченлеген теэмин иту 
максатыннан персоналга тулеу 
чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 546,00

Программада каралмаган чыгым 
юнелешлере 311 01 13 9900000000 12 359,15



Оешмалар милкенэ салынган 
салымны бэм ж;ир салымын тулэу 311 01 13 9900002950 400,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 400,00
Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэйэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900125260 471,80

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900125260 100 471,80

Административ комиссиялэр тезу 
Ьэм аларньщ эшчэнлеген оештыру 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ж;ирле 
узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Ьэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900125270 461,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыныц идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900125270 100 461,70

Ж^ирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Нэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 01 13 9900125340 32,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900125340 200 32,60

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар

311 01 13 9900125350 0,65



Нам шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900125350 200 0,65

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 311 01 13 9900029900 9 847,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 7 730,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900029900 200 2 116,70

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900059300 714,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу 
чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 664,00

Башка тулэулэр 311 01 13 9900092350 172,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Нэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900092350 200 172,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900059300 200 50,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру 311 01 13 9900092410 129,20

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

9900092410 200 129,20

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 311 01 13 9900097080 302,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжщары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 01 13 9900097080 200 302,00

Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 311 03 3 153,60

Халыкны Иэм территорияне 
табигый Нэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
янгын куркынычсызлыгы

311 03 10 2 772,20



«Гражданнар оборонасы, гадаттан 
тыш хэллэрне кисэту бэм бетеру 
©лкасендэ идара итунец 
нэтих^элелеген арттыру» теп 
чарасы

311 03 10 0720100000 2 772,20

Гадаттан тыш халларда 
гражданнар оборонасы Ьэм яклау 
елкэсенда чаралар оештыру бэм 
уздыру белан идара иту

311 03 10 0700022670 2 772,20

Даулат (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеларе, бюджеттан 
тыш даулат фондларыныц идара 
органнары эшчанлеген таэмин иту 
максатыннан персоналга тулау 
чыгымнары

311 03 10 0700022670 100 2726,60

Даулат (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлар Нам 
хезматлэр сатып алу

311 03 10 0700022670 200 45,60

«2022 - 2026 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишма 
муниципаль районында халыкны 
Нам территорияларне гадаттан тыш 
хэллэрдан яклау бэм су 
объектларында кешелэр иминлеген 
таэмин иту» муниципаль 
программасы

311 03 10 0700022670 4 150,70

Даулат (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлар Ьэм 
хезматлэр сатып алу

311 03 10 0700022670 200 4 150,70

Милли иминлек елкэсенда Нам 
хокук саклау эшчанлегенда башка 
масьалэлэр

311 03 14 381,40

«Яна Чишма муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 03 14 0600000000 381,40

«Хокук бозуларны бэм 
ж;инаятьлэрне профилактикалау 
эшчанлеген камиллаштеру» теп 
чарасы

311 03 14 0600010000 381,40

Хокук бозуларны профилактикалау 
елкэсенда программа чараларын 
гамалгэ ашыру

311 03 14 0600010990 381,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеларе функциялэрен 
утэуне таэмин иту максатларында 
персоналга тулау чыгымнары

311 03 14 0600010990 100 381,40

Милли икътисад 311 04 33 951,30
Авыл хуж;алыгы Ьэм балыкчылык 311 04 05 734,90
«Татарстан Республикасында авыл 
хуж;алыгын устеру Ьэм авыл 
ху>к;алыгы продукциясе, чимал Мам

311 04 05 1400000000 734,90



азык-телек базарларын ж;айга салу» 
деулет программасын гамелге 
ашыру елешенде чаралар
«Хайваннар авыруларын кисету 
Нем халыкны кеше Нем хайваннар 
ечен уртак булган авырулардан 
яклауныц» теп чарасы

311 04 05 1421700000 734,90

Хайваннар авыруларын кисету Нем 
бетеру, аларны девалау, халыкны 
кеше Нем хайваннар ечен уртак 
авырулардан саклау чараларын 
уткеруне оештыру елкесенде, 
шулай ук хайваннар белен 
мегалеме елкесенде деулет 
векалетлерен гамелге ашыру

311 04 05 1421725360 734,90

Деулет (муниципаль) ихтыяж^пары 
ечен товарлар, эшлер Нем 
хезметлер сатып алу

311 04 05 1421725360 200 734,90

Транспорт 311 04 08 7 812,70
«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын устеру» 
деулет программасын гамелге 
ашыру елешенде чаралар

311 04 08 9900000000 7 812,70

Транспортньщ башка терлере 
елкесенде аерым чаралар 311 04 08 9900003170 7 812,70

Муниципаль ихтыяж^арны теэмин 
иту ечен товарлар, эшлер Нем 
хезмет курсетулерне сатып алу

311 04 08 9900003170 200 7 812,70

Социаль яктан теэмин иту Нем 
халыкка тулене торган башка 
тулеулер

311 04 08 9900003170 300 0,00

Башка бюджет ассигнованиелере 311 04 08 9900003170 800 0,00
Юл хуж;алыгы 311 04 09 25 403,70
«Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтерен 
устеру» теп чарасы

311 04 09 Д100000000 25 403,70

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялеу Нем ремонтлау 
(агымдагы Нем капиталь)

311 04 09 Д100003650 25 403,70

Деулет (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлер Нем 
хезметлер сатып алу

311 04 09 Д100003650 200 25 403,70

«2018-2020 елларга Нем 2030 елга 
кадер чорга Яца Чишме муниципаль 
районыныц транспорт 
инфраструктурами устеру» 
муниципаль максатчан 
программам

311 04 09 Д100003650 200 25 403,70

Торак-коммуналь ху>калык 311 05 4201,80
Тора к хуж;алыгы 311 05 01 1376,0



Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районыныц 
коммуналь инфраструктура бэм 
торак фондын модернизациялэу 
системасын комплекслы устеру

311 05 01 0400000000 1376,0

«Купфатирлы йортларда уртак 
мелкэткэ капиталь ремонтны уз 
вакытында уткаруне оештыру» теп 
чарасы

311 05 01 0450100000 1376,0

Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны 
бюджет акчалары хисабына таэмин 
иту

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет ассигнованиелере 311 05 01 0450196010 600 1376,0
Территорияне тезеклендеру 311 05 03 462,80
Башка тулеулер 311 05 03 9900010000 0,00
Муниципаль ихтыяждарны таэмин 
иту ечен товарлар, эшлар Нам 
хезмат курсатуларне сатып алу

311 05 03 9900010000 200 0,00

Территорияне тезекландеру 311 05 03 1420000000 2825,80
Башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителган карарлар нэти>к;эсендэ 
барлыкка килган естама 
чыгымнарны компенсациялау ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

311 05 03 1421663130 462,80

Муниципаль ихтыяждарны таэмин 
иту ечен товарлар, эшлар Нам 
хезмат курсатуларне сатып алу

311 05 03 1421663130 200 462,80

Авыл территорияларен 
тезекландеру чараларын гамалга 
ашыруга субсидиялэр

311 05 03 1421015764 2363,00

Муниципаль ихтыяждарны таэмин 
иту ечен товарлар, эшлар Нам 
хезмат курсатуларне сатып алу

311 05 03 1421015764 200 2363,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка масьалалэр 311 06 515,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 515,00
Эйлана-тирэ мохитне саклау 
елкасендэ башка мэсьэлэлар 311 06 03 0900000000 515,00

Эйлана-тирэ мохитне саклау 311 06 03 0910174460 515,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кдары 
ечен товарлар, эшлар бэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 06 03 0910174460 200 515,00

Мэгариф 311 07 486 556,90

Мэктэпкэчэ белем биру 311 07 01 123 008,00
Магариф 311 07 01 0200000000 123 008,00



«МЭКТЭПК8Ч8 белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 01 0210000000 123 008,00

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган бэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту» 
теп чарасы

311 07 01 0240100000 29 593,00

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
муниципаль мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Ьэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
муниципаль районнар Нэм шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 07 01 0240125370 29 593,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0240125370 600 29 593,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 311 07 01 0210300000

Мэктэпкэчэ балалар 
учреждениелэре 311 07 01 0210350050 93 415,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210350050 600 93 415,00

Гомуми белем биру 311 07 02 311 357,90
«Гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 02 0220000000 311 357,90

«Дэулэт мэгариф оешмаларында 
гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыру» теп чарасы

311 07 02 0220200000 188 352,20

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 0220250050 188 352,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 188 352,20

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 02 0220250050 173,00



Бюджет учреждениелеренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 02 0220280050 600 173,00

«2022 - 2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яц а Чишмэ 
муниципаль районыныц мэдэни 
мирас объектларын саклау» 
муниципаль программасы

311 07 02 0220280050 308,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 02 0220280050 600 308,00

«2023-2030 елларга Яда Чишмэ 
муниципаль районында Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасыныц башка 
теллэрен саклау, ейрэну Ьэм 
устеру» муниципаль программасы

311 07 02 0220280050 232,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 02 0220280050 600 232,00

«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту» теп чарасы

311 07 02 0240100000 118 922,40

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мемкин булган Нам тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар Нам шэИэр 
округлары бюджетларына 
субвенциялэр

311 07 02 0240125280 106 423,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

311 07 02 0240125280 600 106 423,20



Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен 
мамкин булган бем тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамелге ашыруныц 
деулэт гарантиялерен теэмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естеме 
белем бируне теэмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик 
хезметкэрлерене сыйныф 
ж;итекчелеге ечен айлык акчалата 
тулеу елешенде муниципаль 
районнар бем шебер округлары 
бюджетларына субвенциялер

311 07 02 0240153031 12 499,20

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелергэ бем 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0240153031 600 12 499,20

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларны тулеусез 
кайнар ризык белен теэмин итуне 
оештыру чараларын гамелге ашыру 
елешенде мегариф елкесенде 
ж;ирле ебемияттеге месьелелер 
буенча муниципаль 
беремлеклернец ж;ирле узидаре 
органнары тарафыннан векалетлер 
башкарганда барлыкка киле торган 
чыгым йеклемелерен финанслашу 
максатларында субсидиялер

311 07 02 024011_3040 4 083,30

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге бем 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 02 024011_3040 600 4 083,30

Балаларга естеме белем биру 311 07 03 17 740,00
«©стеме белем бируне устеру» 
ярдемче программасы 311 07 03 0230000000 17 740,00

Балалар белен мектептен тыш эш 
буенча учреждениелер 311 07 03 0230100000 17 740,00

©стеме гомуми белем биру 
программаларын гамелге ашыручы 
куппрофильле естеме белем биру 
оешмалары

311 07 03 0230132310 4 135,00

Бюджет учреждениелерене, 
автоном учреждениелерге бем 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 07 03 0230152310 600 4 135,00



©стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмалары

311 07 03 0230152320 13 605,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230182320 600 13 605,00

Яшьлэр сэясэте Пэм балаларны 
сэламэтлэндеру 311 07 09 13 344,60

Яшьлэр сэясэте 311 07 09 3000000000 13 344,60
Балаларныц ж;эйге ялы 311 07 09 3810122320 6 218,00
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3810122320 600 6 218,00

Яшьлэр сэясэте 311 07 09 3810152320 5,30
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3810152320 600 5,30

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 311 07 09 3830143190 7 121,30

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 7 121,30

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 09 3830143190 429,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 429,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
«Балаларны Пэм яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы

311 07 09 3830143190 102,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 102,00

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
2021-2024 нче елларга ирекле 
хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

311 07 09 3830143190 20,00



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 20,00

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 21 106,50

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 09 0240525301 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

311 07 09 0240525301 100 5 329,50

«Белем биру эшчэнлеген тээмин 
итуне гамэлгэ ашыручы 
оешмаларны устеру, белем биру 
сыйфатын бэялэу, мэгариф 
елкэсендэ чаралар уткэру» 
ярдэмче программасы

311 07 09 0250000000 15 777,00

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-ж;итештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

311 07 09 0250245200 15 777,00

Муниципаль ихтыяждарны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 07 09 0250245200 200 275,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 15 502,00
«2023-2028 елларга «Медицина», 
«Мэгариф», «Авыл ху>к;алыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» Ьэм 
«Мэдэният» профильле 
юнэлешлэр буенча Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан 
килешулэр буенча югары белем 
биру мэгариф учреждениелэренэ 
керуче студентларга «Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы» муниципаль 
берэмлеге территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн ярдэм 
иту» муниципаль программасы

311 07 09 0250245200 80,00

Программа чараларын гамэлгэ 
ашыру 311 07 09 0250245200 800 80,00



Татарстан Республикасы Як а 
Чишмэ муниципаль районыныц 
2023 - 2027 елларга «Сэлэтле 
балалар» муниципаль 
программасы

311 07 09 0250245200 1 475,00

Муниципаль ихтыяж^парны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Ьэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

311 07 09 0250245200 200 1 475,00

Мэдэният, кинематография 311 08 98 456,20
Меденият 311 08 01 98 456,20
«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишме 
муниципаль районы мэдениятен 
устеру» муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 98 456,20

«Музей эшен устеру» ярдемче 
программасы 311 08 01 0810000000 4 655,00

«Музейларны комплексны устеру» 
теп чарасы 311 08 01 0810100000 4 655,00

Музейлар эшченлеген теэмин иту 311 08 01 0810144090 4 655,00
Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелергэ Нем 
коммерцияге карамаган башка 
оешмаларга субсидиялер биру

311 08 01 0810144090 600 4 655,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 08 01 0810144090 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 5,00

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0830000000 16411,70

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп чарасы 311 08 01 0830100000 16411,70

Китапханэлэр эшченлеген тээмин 
иту 311 08 01 0830144090 16411,70

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 16411,70

«Клуб концерт оешмаларын Иэм 
башкару сэнгатен устеру» ярдэмче 
программасы

311 08 01 0840000000 78 389,50

«Заманча музыкаль сэнгатьне 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0840100000 78 389,50

Клублар Рэм мэдэни-ял иту 
узэклэре эшченлеген тээмин иту 311 08 01 0840144091 78 389,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 78 389,50



«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ 
муниципалы районы мэдэниятен 
устеру» муниципалы программам

311 08 01 0840144091 3 125,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 3 125,50

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы! Яца Чишмэ 
муниципалы районы!нда кеше 
иммунодефициты! вирусы! (ВИЧ - 
инфекция) китереп чы1гаручы! 
авы!руга каршы! профилактика йэм 
керэш» муниципалы программам

311 08 01 0840144091 1,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 1,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы! Яца Чишмэ 
муниципалы районышда социалы 
юнэлешле коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдэм курсэту 
муниципалы программам!

311 08 01 0840144091 34,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 34,60

«2023 - 2025 елларга Татарстан 
Республикасы! Яца Чишмэ 
муниципалы районышда дэулэт 
милли сэясэтен гамэлгэ аимру» 
муниципалы программам!

311 08 01 0840144091 2 789,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 2 789,00

Сэламэтлек сакпау 311 09 236,60
Санитария-эпидемиология
иминлеге 311 09 07 236,60

Эпидемиягэ карпы чаралар уткэру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашы!ру

311 09 07 0140502110 236,60

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы! Яца Чишмэ 
муниципалы районышда кеше 
иммунодефициты! вирусы! (ВИЧ - 
инфекция) китереп чы1гаручы! 
авыруга каршы профилактика Ьэм 
керэш» муниципалы программам!

311 09 07 0140502110 200 236,60



Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар, эшлэр бэм 
хезмэтлэр сатып алу

311 09 07 0140502110 200 236,60

Социаль саясэт 311 10 19 156,70
Пенсия белэн тээмин иту 311 10 01 499,90
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 499,90

Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ 
пенсия белэн тээмин иту 311 10 01 9900049100 499,90

Социаль яктан тээмин иту Ьэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 01 9900049100 300 499,90

Гаилэне бэм балачакны саклау 311 10 04 18 656,80
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар

311 10 04 0300000000 18 656,80

«Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 311 10 04 0310000000 1 635,90

«Белем биру оешмаларында 
укучыларныц туклануын тээмин 
иту» теп чарасы

311 10 04 0310200000 1 635,90

Теп гомуми Иэм урта гомуми белем 
бирунец мэгариф программалары 
буенча белем алучыларныц 
туклануын тээмин иту елешендэ 
социаль ярдэм чараларын курсэту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 10 04 0310225510 1 635,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 10 04 0340325510 600 1 635,90

«Гаилэлэрнец социаль-икътисади 
хэлен яхшырту» ярдэмче 
программасы

311 10 04 03500000000 6 110,90

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм 
чаралары системасын устеру» теп 
чарасы

311 10 04 0350100000 6 110,90

Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларында баланы 
караган Ьэм тэрбиялэгэн ечен 
компенсация

311 10 04 0350113200 6 110,90

Социаль яктан тээмин иту Ьэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0350113200 300 6 110,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100 10 910,00



Тербиягэ бала алучы гаилэлэргэ 
тапшырылган ятим балаларны Нэм 
ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум 
калган балаларны матди карап 
торуга айлык акчалата тулэу 
билгелау Нам тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0340123110 4 391,40

Социаль яктан тээмин иту Нам 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0340123110 300 4 391,40

Уз вазифаларын тулэуле нигездэ 
утэуче опекуннарга яисэ 
попечительлэргэ тиешле тулэуне 
билгелау Нэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0340123120 2 898,40

Социаль яктан тээмин иту Нэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0340123120 300 2 898,40

Опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган ятим балаларны Нэм 
ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум 
калган балаларны матди яктан 
карап торуга айлык акчалата тулэу 
билгелэу Нэм тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323130 3 620,20

Социаль яктан тээмин иту Нэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0340123130 300 3 620,20

Физик культура Нэм спорт 311 11 32 477,80
Физик культура 311 11 03 32 477,80
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учрежден иелэре 
эшчэнлеген тээмин иту

311 11 03 3720148220 32 477,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 03 3720148220 600 32 477,80

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында физик 
культура Нэм спортны устеру» 
муниципаль максатчан 
программасы

311 11 03 3720148220 295,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 03 3720148220 600 295,00

Район Советы 331 13 475,80
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 331 01 13 475,80
Россия Федерациясе 
субъектындагы Нэм муниципаль 331 01 02 2 180,00



берэмлектэге югары вазифаи зат 
эшчэнлеге
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре

331 01 02 9900000000 2 180,00

Муниципаль берэмлек башлыгы 331 01 02 9900002030 2 180,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 02 9900002030 100 2 180,00

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
органнары бэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле 
органнары эшчэнлеге

331 01 03 10 695,80

«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

331 01 03 2400000000 2,80

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ юстиция 
елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ 
ашыру» ярдэмче программасы

331 01 03 2440000000 2,80

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ юстиция 
елкэсендэ сэясэтне гамэлгэ 
ашыруныц» теп чарасы

331 01 03 2440100000 2,80

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен кирэкле 
мэгьлумат >н;ыю вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

331 01 03 2440125390 2,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 03 2440125390 100 2,80

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 331 01 03 9900000000 10 693,00

Узэк аппарат 331 01 03 9900002040 10 693,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

331 01 03 9900002040 100 7 588,00

Муниципаль ихтыяж^парны тээмин 
иту ечен товарлар, эшлэр Нэм 
хезмэт курсэтулэрне сатып алу

331 01 03 9900002040 200 3 105,00

Башка тулэулэр 331 01 03 9900010000 200 0,00
Оешмалар милкенэ салынган 
салымны Иэм ж;ир салымын тулэу 331 01 13 9900002950 600,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 331 01 13 9900002950 800 600,00
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 746 738,00



Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниипаль районы Советыныц 
«2024 елга, 2025 Нэм 2026 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Яна Чишмэ муниципаль районы 
бюджеты турында»
2023 елнын 14 екабрендэге 
39-314 номерлы карарына 
4 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниипаль районы Советыныц
2024 елнын 08 февралендэге 
41-327 номерлы карары 
редакциясендэ)

1 нче таблица

2024 елга Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц бюджет 
ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары классификациясенен булеклэре, 

булекчэлэре, максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районыныц муниципаль программалары Иэм эшчэнлекнен программага карамаган 

юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре буенча булу

(мен сум)
Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 55 540,65
Россия Федерациясе субъектындагы 
Иэм муниципаль берэмлектэге югары 
вазифаи зат эшчэнлеге

01 02 2 180,00

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 180,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 180,00

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнен вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 14 424,40

Башка тулэулэр 01 03 9900010000 0,00
Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 03 9900010000 200 0,00

Узэк аппарат 01 03 9900002040 11421,60
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 7 588,00

Муниципаль ихтыях^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 03 9900002040 200 3 833,60



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 0,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 0630100000 800 0,00
«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

01 03 24000000000 2,80

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

01 03 2440000000 2,80

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашыруныц» теп чарасы

01 03 2440100000 2,80

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару 
ечен кирэкле мэгълумат ж;ыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 03 2440125390 2,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 2440125390 100 2,80

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец иц югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрациялэр 
эшчэнлеге

01 04 11 723,0

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 01 04 9900000000 10 652,50

Узэк аппарат 01 04 9900002040 10 652,50
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 10 152,10

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 04 9900002040 200 500,40

2015-2024 елларга «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц коррупциягэ 
каршы сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы

01 04 9900002040 30,00

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 04 9900002040 200 30,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц инвестицион усеш 
муниципаль программасы

01 04 9900002040 200 5,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 04 9900002040 200 5,00



Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 04 3840125240 445,30

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 3840125240 100 445,30

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 04 0240525302 445,30

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 0240525302 100 445,30

Суд системасы 01 05 4,90
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 01 05 9900000000 4,90

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судпарныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу 
(узгэрту) вэкалэтлэрен финанс белэн 
тээмин иту ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 05 9900151200 4,90

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Пэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 05 9900151200 200 4,90

Финанс, салым Ьэм таможня органнары 
Ьэм финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 4 921,00

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 01 06 9900000000 4 921,00

Узэк аппарат 01 06 9900002040 4 921,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 4 487,00

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 06 9900002040 200 434,00

Резерв фондлар 01 11 2 306,80
Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 01 11 9900000000 2 306,80



Ж^ирле администрациялэрнец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 2 306,80

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 2 306,80
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 23 160,45
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту» 
деулет программасы

01 13 0300000000 1 363,00

«Гаилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы 01 13 0340000000 1 363,00

«Ятим балаларны Нам ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен уцай 
шартлар тудыру» теп чарасы

01 13 0340100000 1 363,00

Опека Ьэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0340125330 1 363,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 0340125330 100 1 363,00

«Яца Чишме муниципаль районында 
архив эшен устеру» ярдэмче 
программасы

01 13 08Е0000000 546,00

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 01 13 08Е0100000 546,00

Архив фонды документларын Ьэм башка 
архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, туплауны Иэм алардан 
файдалануны тээмин иту

01 13 08Е0144020 546,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 546,00

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 01 13 9900000000 14 817,35

Узэк аппарат 01 13 9900002040 1 828,20
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1682,20

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр бэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып ал у

01 13 9900002040 200 146,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 0,00
Оешмалар милкенэ салынган салымны 
Ьэм х^ир салымын тулэу 01 13 9900002950 1 030,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1 030,00
Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу бэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен

01 13 9900125260 471,80



ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900125260 100 471,80

Административ комиссиялэр тезу бэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы деулэт 
векалэтлэрен ж;ирле узидаре органнары 
тарафыннан гамелге ашыру ечен 
муниципаль районнар Нем шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900125270 461,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900125270 100 461,70

>К;ирле узидарэ органнары тарафыннан 
архив эше елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Нэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900125340 32,60

Муниципаль ихтыяж^парны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нем хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900125340 200 32,60

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ж;ирле узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Ьэм шэНэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900125350 0,65

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900125350 200 0,65

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген тээмин иту 01 13 9900029900 9 847,20

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 7730,50

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр 1пэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900029900 200 2116,70

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен

01 13 9900059300 714,00



муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

М униципаль органнар, казна 
учреждениелэре ф ункциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 664,00

М униципаль ихтыяж^парны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900059300 200 50,00

М униципаль хезм эткэрлэрне 
им иниятлэш теру

01 13 9900092410 129,20

М униципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900092410 200 129,20

М униципаль хезм эткэрлэрне 
диспансерлаш ты ру 01 13 9900097080 302,00

М униципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900097080 200 302,00

Башка тулэулэр 01 13 9900092350 166,10
М униципаль ихтыяж^парны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

01 13 9900092350 166,10

М обилизацион Нэм гаскэри булмаган 
эзерлек

02 03 2515,60

Программада каралмаган чыгым 
ю нэлеш лэре

02 03 9900000000 2515,60

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алу вэкалэтлэрен гамэлгэ аш ыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
ж;ирлеклэр бюджетларына субвенциялэр 
исэплэу Нэм биру буенча д эул эт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

02 03 9900051180 2515,60

Бюджетара трансф ертлар 02 03 9900051180 500 2515,60
Милли иминлек Нэм хокук саклау 
эш чэнлеге

03 3 153,60

Халыкны Нэм территорияне табигый Нэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, янгын 
куркынычсызлыгы

03 10 2 772,20

«Гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш 
хэллэрне кисэту Нэм бетеру елкэсендэ 
идарэ итунец нэтиж;элелеген арттыру» 
теп чарасы

03 10 0700000000 2 772,20

Гадэттэн тыш  хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Нем яклау елкесенде чаралар 
оеш тыру Нэм уздыру белэн идарэ иту

03 10 0700022670 2 772,20



Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 10 0700022670 100 2726,60

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Пэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

03 10 0700022670 200 45,60

«2022 - 2026 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында халыкны Пэм 
территориялэрне гадэттэн тыш 
хэллэрдэн яклау Пэм су объектларында 
кешелэр иминлеген тээмин иту» 
муниципаль программасы

03 10 0700022670 200 4150,70

Милли иминлек елкэсендэ Пэм хокук 
саклау эшчэнлегендэ башка мэсьэлэлэр 03 14 381,40

«Яца Чишмэ муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау» 
муниципаль программасы

03 14 0600000000 381,40

«Хокук бозуларны Пэм >к;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру» теп чарасы

03 14 0600010000 381,40

Хокук бозуларны профилактикалау 
елкэсендэ программа чараларын 
гамэлгэ ашыру

03 14 0600010990 381,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 14 0600010990 100 381,40

Милли икътисад 04 33 951,30
Авыл хуждпыгы Пэм балыкчылык 04 05 734,9
«Татарстан Республикасында авыл 
хуж;алыгын устеру Пэм авыл хуж;алыгы 
продукциясе, чимал Пэм азык-телек 
базарларын ж;айга салу» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

04 05 1400000000 734,9

«Хайваннар авыруларын кисэту Пэм 
халыкны кеше Пэм хайваннар ечен уртак 
булган авырулардан яклауныц» теп 
чарасы

04 05 1421700000 734,9

Хайваннар авыруларын кисэту Пэм 
бетеру, аларны дэвалау, халыкны кеше 
Пэм хайваннар ечен уртак авырулардан 
саклау чараларын уткэруне оештыру 
елкэсендэ, шулай ук хайваннар белэн 
мегалэмэ елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 1421725360 734,9

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Пэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

04 05 1421725360 200 734,9

Транспорт 04 08 7 812,70



«Татарстан Республикасы транспорт 
системасын устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

04 08 9900000000 7 812,70

Транспортныц башка терлэре елкэсендэ 
аерым чаралар 04 08 9900003170 7 812,70

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

04 08 9900003170 200 7 812,70

Социаль яктан тээмин иту Нэм халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр 04 08 9900003170 300 0,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900003170 800 0,00
Юл хуж;алыгы (юл фондлары) 04 09 25403,7
«Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру» теп чарасы 04 09 Д100000000 25 403,7

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Нэм ремонтлау 
(агымдагы Нэм капиталь)

04 09 Д100003650 25 403,7

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

04 09 Д100003650 200 25 403,7

«2018-2020 елларга Нэм 2030 елга кадэр 
чорга Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц транспорт 
инфраструктурами устеру» муниципаль 
максатчан программам

04 09 Д100003650 200 25 403,7

Торак-коммуналь хуж;алык 05 4201,80
Тора к хуж;алыгы 05 01 1 376,00
Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ коммуналь 
инфраструктура Нэм торак фондын 
модернизациялэу системасын 
комплекслы устеру

05 01 0400000000 1 376,00

«Купфатирлы йортларда уртак мелкэткэ 
капиталь ремонтны уз вакытында 
уткэруне оештыру» теп чарасы

05 01 0450100000 1 376,00

Куп фатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны бюджет 
акчалары хисабына тээмин иту

05 01 0450196010 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 1 376,00
Территорияне тезеклэндеру 05 03 2825,80
Башка тулэулэр 05 03 9900010000 0,00
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

05 03 9900010000 200 0,00

Территорияне тезеклэндеру 05 03 1420000000 2825,80
Башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен

05 03 1421663130 462,80



муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Мэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

05 03 1421663130 200 462,80

Авыл территориялэрен тезеклэндеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга 
субсидиялэр

05 03 1421015764 2363.0

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

05 03 1421015764 200 2363.0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 06 515,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 515,00
Эйлэнэ-тирэ мохит елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 06 03 0900000000 515,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 0910174460 515,00
Муниципаль ихтыяж^парны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

06 03 0910174460 200 515,00

Мэгариф 07 486 556,9

Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 123 008,00
Мэгариф 07 01 0200000000 123 008,00

«Мэктэпкэчэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 01 0240000000 123 008,00

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту» теп 
чарасы

07 01 0240100000 29 593,00

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
муниципаль мэгариф оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Нэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрентээмин итугэ муниципаль 
районнар Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 01 0240125370 29 593,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0240125370 600 29 593,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруныц теп чарасы 07 01 0210300000 93 415,00

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210330050 93 415,00



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 93 415,00

Гомуми белем биру 07 02 311 357,9
«Гомуми белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

07 02 0220000000 311 357,9

«Дэулэт мэгариф оешмаларында 
гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру» 
теп чарасы

07 02 0220200000 188352,2

Мэктэп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру учреждениелэре 07 02 0220250050 188352,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 188352,2

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы халкын наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 02 0220250050 173,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 173,00

«2022 - 2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц мэдэни мирас объектларын 
саклау» муниципаль программасы

07 02 0220250050 308,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 308,00

«2023-2030 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Рэм 
Татарстан Республикасыныц башка 
теллэрен саклау, ейрэну Рэм устеру» 
муниципаль программасы

07 02 0220250050 232,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 232,00

«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Рэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту» теп чарасы

07 02 0240100000 118 922,40



Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Неркем ечен мемкин 
булган бем тулэусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукпарны гамелге ашыруныц деулет 
гарантиялерен теэмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естемэ белем бируне теэмин 
иту ечен муниципаль районнар бем 
шабер округлары бюджетларына 
субвенциялер

07 02 0240125280 106 423,20

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге бем коммерцияге 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялер биру

07 02 0240125280 600 106 423,20

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Неркем ечен мемкин 
булган бем тулеусез башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукпарны гамелге ашыруныц деулет 
гарантиялерен теэмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естеме белем бируне теэмин 
иту, муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик 
хезметкерлерене сыйныф ж;итекчелеге 
ечен айлык акчалата тулеу елешенде 
муниципаль районнар бем шебер 
округлары
бюджетларына субвенциялер

07 02 0240153031 12 499,20

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге бем коммерцияге 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялер биру

07 02 0240153031 600 12 499,20

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алучы укучыларны тулеусез 
кайнар ризык белен теэмин итуне 
оештыру чараларын гамелге ашыру 
елешенде мегариф елкесенде ж;ирле 
ебемияттеге месьелелар буенча 
муниципаль беремлеклернец ж;ирле 
узидаре органнары тарафыннан 
векалетлер башкарганда барлыкка киле 
торган чыгым йеклемелерен 
финанслашу максатларында 
субсидиялер

07 02 0240163041 4 083,30

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелерге бем коммерцияге 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялер биру

07 02 024011_3041 600 4 083,30

Балаларга естеме белем биру 07 03 17 740,00



«0ст8мэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

07 03 0230000000 17 740,00

Балалар белэн мэктэптэн тыш эш 
буенча учреждениелэр

07 03 0230100000 17 740,00

0СТЭМЭ гомуми белем биру 
программаларын гамэлге ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 0230132310 4 135,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелергэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230152310 600 4 135,00

©стам© белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 0230152320 13 605,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230152320 600 13 605,00

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 09 13 344,60

Яшьлэр сэясэте 07 09 3000000000 6 223,30
Балаларныц ж;эйге ялы 07 09 3810122320 6 218,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3810122320 600 6 218,00

Яшьлэр сэясэте 07 09 3810152320 5,30
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3810152320 600 5,30

Яшьлэр сэясэте 07 09 3830143190 7 121,30
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 09 3830143190 7 121,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 7 121,30

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц авыл яшьлэре» муниципаль 
программасы

07 09 3830143190 429,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 429,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында «Балаларны Иэм яшьлэрне

07 09 3830143190 102,00



патриотик тэрбиялэу» муниципаль 
максатчан программасы
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 102,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче 
елларга ирекле хэрэкэтка ярдам иту» 
район программасы

07 09 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 20,00

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 21 106,50
Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар Рэм шэРэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 09 0240525301 5 329,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0240525301 100 5 329,50

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуне 
гамэлгэ ашыручы оешмаларны устеру, 
белем биру сыйфатын бэялэу, мэгариф 
елкэсендэ чаралар уткэру» ярдэмче 
программасы

07 09 0250000000 15 777,00

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
ху>цалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 15 777,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 0,00

Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Рэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

07 09 0250245200 200 275,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 15 502,00
«2023-2028 елларга «Медицина», 
«Мэгариф», «Авыл ху>цалыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» Рэм 
«Мэдэният» профильле юнэлешлэр 
буенча Татарстан Республикасы Яца 
Чиш мэ муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан килешулэр 
буенча югары белем биру мэгариф

07 09 0250245200 80,00



учреждениелэренэ керуче студентларга 
«Татарстан Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районы» муниципаль 
берэмлеге территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн ярдам иту» 
муниципаль программасы
Программа чараларын гамалга ашыру 07 09 0250245200 800 80,00
Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ 2023 - 2027 
елларга «Сэлэтле балалар» 
муниципаль программасы

07 09 0250245200 1 475,00

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нам хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

07 09 0250245200 200 1 475,00

Мэдэният Мам кинематография 08 99 456,20
Мэдэният 08 01 97 623,20
«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ муниципаль 
районы мэдэниятен устеру» муниципаль 
программасы

08 01 0800000000 97 623,20

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0810000000 4 655,00

«Музейларны комплексны устеру» теп 
чарасы

08 01 0810100000 4 655,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 655,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 655,00

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 16411,70

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 16411,70

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 16411,70
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 16411,70

«Клуб концерт оешмаларын Иэм 
башкару сэнгатен устеру» ярдэмче 
программасы

08 01 0840000000 78 389,50

«Заманча музыкаль сэнгатьне устеру» 
теп чарасы 08 01 0840100000 78 389,50

Кпублар Нэм мэдэни-ял иту узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 78 389,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 78 389,5

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ муниципаль 08 01 0840144091 3 125,50



районы мэдэниятен устеру» муниципаль 
программасы

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мам коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 3 125,50

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында кеше иммунодефициты 
вирусы (ВИЧ - инфекция) китереп 
чыгаручы авыруга каршы профилактика 
Нам керэш» муниципаль программасы

08 01 0840144091 1,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 1,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган оешмаларга 
ярдэм курсэту муниципаль программасы

08 01 0840144091 34,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 34,60

«2023 - 2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 2 789,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 2 789,00

Сэламэтлек сакпау 09 236,60
Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 236,60
Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

09 07 0140502110 236,60

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында кеше иммунодефициты 
вирусы (ВИЧ - инфекция) китереп 
чыгаручы авыруга каршы профилактика 
бэм керэш» муниципаль программасы

09 07 0140502110 200 236,60

Муниципаль ихтыяждарны тээмин иту 
ечен товарлар, эшлэр Нэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

09 07 0140502110 200 236,60

Социаль сэясэт 10 19 156,70
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 499,90



Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре

10 01 9900000000 499,90

Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ пенсия 
белэн тээмин иту 10 01 9900049100 499,90

Социаль яктан тээмин иту Нам халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр

10 01 9900049100 300 499,90

Гаилэне Ьэм балачакны саклау 10 04 18 656,80
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту» 
дэулэт программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

10 04 0300000000 15 940,80

«Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 10 04 0340000000 1 635,90

«Белем биру оешмаларында 
укучыларньщ туклануын тээмин иту» теп 
чарасы

10 04 0340300000 1 635,90

Теп гомуми Ьэм урта гомуми белем 
бирунец мэгариф программалары 
буенча белем алучыларныц туклануын 
тээмин иту елешендэ социаль ярдэм 
чараларын курсэту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0340325510 1 635,90

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0340325510 600 1 635,90

«Гаилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы

10 04 0350000000 6 110,9

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 6 110,9

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы караган Мам 
тэрбиялэгэн ечен компенсация

10 04 0350113200 6 110,9

Социаль яктан тээмин иту Ьэм халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 6 110,90

Ятим балаларны урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру 10 04 0340123100 10 910,00

Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ 
тапшырылган ятим балаларны Нам ата- 
ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата тулэу билгелэу Иэм тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

10 04 0340123110 4 391,40

Социаль яктан тээмин иту бэм халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр 10 04 0340123110 300 4 391,40

Уз вазифаларын тулэуле нигездэ утэуче 
опекуннарга яисэ попечительлэргэ 
тиешле тулэуне билгелэу Нам тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

10 04 0340123120 2 898,40



Социаль яктан тээмин иту Нам халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр 10 04 0340123120 300 2 898,40

Опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган ятим балаларны Нем ата- 
ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди яктан карап торуга 
айлык акчалата тулэу билгелэу Иэм 
тулэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

10 04 0340123130 3 620,20

Социаль яктан тээмин иту Мэм халыкка 
тулэнэ торган башка тулэулэр 10 04 0340123130 300 3 620,20

Физик культура Иэм спорт 11 32 477,80
Физик культура 11 03 32 477,80
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

11 03 3720148220 32 477,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

11 03 3720148220 100 0,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Оэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 03 3720148220 600 32 477,80

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында физик культура Ьэм спортны 
устеру» муниципаль максатчан 
программасы

11 03 3720148220 295,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 03 3720148220 600 295,00

Бюджетара трансфертлар 14 15 057,52
Авыл ж;ирлеклэре бюджетларына 
дотациялэр 14 01 14 340,02

Программада каралмаган чыгым 
юнэлешлэре 14 01 9900000000 14 340,02

Ж^ирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр

14 01 9900030040 14 161,72

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900030040 500 14 161,72



Финанс белэн тээмин иту чыганагы 
булып ж;ирлекпэрнен региональ финанс 
ярдэме фондыннан ж;ирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэу Нэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган ж;ирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотациялэр

14 01 9900080060 178,30

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 178,30
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

14 03 717,5

Тискэре трансфертлар 14 03 9900020860 717,5
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 717,5
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 746 738,00



Татарстан Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы Советыныд 
2024 елныд 08 февралендэге 
41-327 номерлы карарына 
кушымта

Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районы бюджет ассигнованиелэрен 
2024 елныц 1 гыйнварына файдаланылмый калган акчаларны исэпкэ алып булу

(мед сум)
Исеме Сумма Искэрмэ

Татарстан Республикасы Яда 
Чишмэ муниципаль районы 
Советы

728,65
БО ядадан теркэу (элемтэ хезмэтлэре 

бинасына агымдагы ремонт)

Татарстан Республикасы Яда 
Чишмэ муниципаль районы 
Башкарма комитеты

4 084,50 шул 
исэптэн: 
3732,20 
172,40 
179,90

Юл фонды калдыклары;
МХО (СВО)да катнашучыны ж;ирлэу; 

Коммуналь хезмэтлэр резервы;

«Татарстан Республикасы 
Яда Чишмэ муниципаль 
районы мэгариф булеге» 
МКУ

10 962,58 шул 
исэптэн:
2 716,00 
2 011,40 
6 235,18

ДДУ ечен компенсация; 
Коммуналь хезмэтлэр резервы; 

Хезмэт хакы резервы

БАРЛЫГЫ 15 775,73


